[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  29.07.2016 №  91/673
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 18.05.2016 № 87/650

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2016  №73-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.10.2015 №2182-р, распоряжением Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Кировской области от 29.06.2016 №107-р «О нормативах потребления по отоплению», Указом Губернатора Кировской области от 27.11.2015 №278 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2016 по 31 декабря 2018 года»
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Слободской городской Думы от
18.05.2016 № 87/650 «Об установлении стандарта уровня платежей населения за коммунальные услуги на второе полугодие 2016 года», а именно:  изложить п. 3, п. 5.7  в новой редакции. Прилагается.
2. В преамбуле решения Слободской городской Думы от 18.05.2016 № 87/650 «Об установлении стандарта уровня платежей населения за коммунальные услуги на второе полугодие 2016 года» «28.10.2014» заменить на «28.10.2015»; название Федерального закона от 30.03.2016 №73 – ФЗ заменить на «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Слободской городской Думы по бюджету, финансам, тарифам, налогам и сборам, муниципальной собственности (Елькин А.В.).

4. Решение вступает в силу через десять дней после опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.

Глава города Слободского                                                            Е.А.Рычков
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист управления по делам

ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства

администрации города Слободского
Н.А. Лапихина
СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации

города Слободского
И.В. Желвакова
И.о. начальника финансового управления

администрации города Слободского                                                 О.Н.Куклина
Первый заместитель главы

администрации города Слободского                                               П.О.Вайкутис
Начальник управления по делам

ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства

администрации города Слободского
О.А. Носырева

Заместитель главы администрации
города Слободского – управляющая делами                                   Е.Г. Опарина
Разослано:

Дело – 2

Шутов А.Г. - 1

Лапихина Н.А. – 6
Организационный отдел – 1

Газета «Слободские куранты» - 1

«Гарант» - 1

«Консультант» - 1

МУП «Управляющая компания» - 1

МУ «Центр предоставления субсидий» - 1

Департамент ЖКХ Кировской области – 1

Региональная служба по тарифам Кировской области – 1

                                                                                           Приложение

к решению Слободской

городской Думы

от  29.07.2016 №  91/673
СТАНДАРТ

уровня платежей населения за коммунальные услуги на второе полугодие 2016 года
	№ п/п
	Наименование предприятия, котельной
	Вид услуг
	Стандарт уровня платежей

населения, %

	С 01.07.2016 по 31.12.2016

	3.
	Теплоснабжение

	3.1.
	МУП «Теплосервис»
	теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. постройки

	58,4737

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки

	63,1080

	Многоквартирные и жилые дома 3х этажные, до 1999г. постройки

	100,0

	Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, после 1999г. постройки

	100,0

	Дома с общедомовыми приборами учета и полностью с индивидуальными приборами учета

	90,2444

	3.2.
	МУП «Теплосервис» котельная  №20
	теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. постройки (котельная №20)

	51,7763

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки (котельная №20)

	55,8798

	Дома с общедомовыми приборами учета и полностью с индивидуальными приборами учета (котельная №20)

	79,9082

	3.3.
	АО «ГУ ЖКХ»
	теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 г. постройки
	98,51769

	3.4.
	ООО «Расчетная компания»
	теплоснабжение

	Дома с общедомовыми приборами учета

	91,20481

	Дома без общедомовых приборов учета

	1 этаж до 1999г

	59,09595

	2 этаж до 1999г

	63,77955

	3.5.
	ООО «Развитие»
	теплоснабжение

	Дома с общедомовыми приборами учета

	91,70942

	Дома без общедомовых приборов учета

	1 этаж до 1999г

	59,42256

	2 этаж до 1999г

	64,13204

	3 этаж до 1999г

	100

	3.6.
	ООО «Тепловые системы»
	теплоснабжение

	Дома с  общедомовыми приборами учета

	89,82924

	Дома без общедомовых приборов учета

	1 этаж до 1999г

	58,20431

	2этаж до 1999г

	62,81724

	3.7.
	ООО "Спичечная фабрика "Белка-Фаворит"

	теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки

	68,315550

	Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. постройки

	63,298858

	Дома с общедомовыми приборами учета и полностью с индивидуальными приборами учета

	97,691237

	3.8.
	АО "Красный якорь"

	теплоснабжение

	1-этажные жилые дома до 1999 г.

	63,65644

	2-этажные жилые дома до 1999 г.

	68,70147

	5.7.
	ООО "Тепловые системы"

	Горячее водоснабжение
	Компонент на холодную воду
	Компонент на тепловую энергию

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами,ваннами длинной 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителями, с содержанием мест общего пользования)

	82,459

	82,459

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами,ваннами длинной 1650-1700 мм, душем (с полотенцесушителями, без содержания мест общего пользования)

	85,115

	85,115

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами,ваннами длинной 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителей, с содержанием мест общего пользования)

	88,296

	88,296

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами,ваннами длинной 1650-1700 мм, душем (без полотенцесушителей, без содержания мест общего пользования)

	91,140

	91,140